
__________________________________________________________________________________ 

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 52, de 24 de dezembro de 2020. 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 3.645, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

Homologação de resultado final de avaliação de 

desempenho em estágio probatório. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, 

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de setembro de 

2005; 35, inciso II, do Anexo I do Decreto nº 5.731, de 20 de março de 2006; 18, da Instrução Normativa 

nº 44, de 8 de julho de 2010, alterada pela Instrução Normativa nº 72, de 21 de agosto de 2013 e Instrução 

Normativa nº 164, de 17 de setembro de 2020 e tendo em vista o disposto no art. 20 da Lei nº 8.112, de 

11 de dezembro de 1990 , e considerando o constante  processo nº 60800.018476/2010-93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado final da avaliação de desempenho do estágio probatório dos 

servidores do Quadro Efetivo desta Agência, relacionados no Anexo desta Portaria, aprovados e 

confirmados no seu respectivo cargo, de acordo com análise do processo de homologação realizada pela 

Comissão de Acompanhamento da Avaliação do Estágio Probatório. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

JULIANO ALCÂNTARA NOMAN 

 

 

  



__________________________________________________________________________________ 

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 52, de 24 de dezembro de 2020. 
 

ANEXO À PORTARIA Nº 3.645, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020. 

  

NOME MATRÍCULA  CARGO EFETIVO CLASSE PADRÃO 

ADAIR DOS 

SANTOS 

NAZARETH 

JUNIOR 

3002637 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

ARIEL JUAN 

DIAS 

QUINTEROS 

3002632 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

BRUCE 

MARCUS 

LEITE DE 

SOUZA 

1126593 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

CAMILA 

PERNA 

SANTOS 

MARTINS 

1893160 TÉCNICO ADMINISTRATIVO A III 

DANIEL 

MARCELLOS 

CALÇADO 

3003163 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

DARLESSON 

ALVES DO 

CARMO 

1472724 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

FLAVIO 

SILVEIRA 

FRAGA 

3002648 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

FRANZ 

HADMAN 

JASPER 

1557390 
TÉCNICO  EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

HAMILTON 

DE JESUS 

LOPES NETO 

3001553 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

HENRIQUE 

COSTA 

TAVARES 

3001758 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

IGOR DE 

LIMA MATOS 
3002625 

ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

LUCAS 

BERNARDINO 

TRAVAGIN 

3003408 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

PAULA 

CRISTINA DE 

OLIVEIRA 

GUIMARÃES 

3001250 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 



__________________________________________________________________________________ 

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 52, de 24 de dezembro de 2020. 
 

PAULO 

HUMBERTO 

DE MOURA 

RAMOS 

1388751 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

PAULO 

ROBERTO 

VITAL JUNIOR 

3001182 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

PEDRO 

ALLAN 

GIGLIO 

SARKIS 

3000964 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

RAFAEL 

DALCHIAVON 
3003020 ANALISTA ADMINISTRATIVO A III 

RICARDO O 

REILLY 

CABRAL 

POSADA 

3002263 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

ROSE 

JULIENNE DE 

MENEZES 

AMORIM 

3005870 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

THIAGO 

GOMES LEAL 

GANHADEIRO 

3001721 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

TIAGO 

PINHEIRO 

RODRIGUES 

DE FREITAS 

3005476 
ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

ZENON 

KOUZAK 
1250445 

ESPECIALISTA EM REGULACAO DE 

AVIACAO CIVIL 
A III 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


